
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33. Tea. 93 77 59]. e-mail: in Го a sollacouneil.bg. http://www.sofiacouncil.bg

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
Ем&Е Столична община

Входящ Ns

ДОКЛАД
ЕйЙт COA23-BK08-2289-(2]

Регистриран на 16.02.2023
За npoBepKa:https://sofia.bg/registry-report

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

БОТЬО БОТЕВ - общински съветник.

МИЛКА ХРИСТОВА - общински съветник.

ДИАНА ТОНОВА -общински съветник.

ВАСКО ТОДОРОВ - общински съветник.

БОРИС МИЛЧЕВ -общински съветник. 

МИХАИЛ ПЕТРОВ -общински съветник.

МЕТОДИ ЛАЛОВ - общински съветник.

ОТНОСНО: преименуване на улица ..412" в район ..Младост" с името ..Проф. Петко 
Венедиков"

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ.

На основание чл. 6, ал. 1, т. 2 от Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 
художествени елементи на територията на Столична община представяме на

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра I (един) за класиране в У. ICO и 1 (един) за адресата.
На адресата се насочва чрез А НС CO.

Приложенията се сканират.



2

Вашето внимание с настоящия доклад предложение с мотиви за преименуване на 
улица „412“-та, находяща се на територията на район „Младост“, с името на 
изтъкнатия юрист проф. Петко Венедиков (1905-1995).

На 15 февруари 2023 г. се навършват 28 години от смъртта на изтъкнатия юрист 
проф. Петко Венедиков. Петко Йорданов Венедиков е сред най-разпознаваемите имена от 
плеядата бележити български юристи със своя стегнат, ясен и обоснован начин на 
разсъждение и изразяване. Роден е в гр. София на 22 декември 1905 г. в семейството на 
Йордан Венедиков (1871-1954) - военен историк, деец на мекодоно-одринското движение 
и герой от войните за национално обединение. Негов кръстник е Димитър Петков - кмет на 
Столичната община (1888-1893) и министър-председател (1906-1907).

Петко Венедиков завършва Юридическия факултет на Софийския университет ,,Св. 
Климент Охридски", правни и държавни науки, през 1928 г. През същата година постъпва 
като доброволен асистент по римско право в Катедрата по римско право на Юридическия 
факултет на Софийския университет.

През 1932 г. Петко Венедиков става редовен доцент и започва да води лекционния 
курс но римско право и упражненията. От 1936 г. преподава като професор в Софийския 
университет. В периода 1937-1950 г. е ръководител на Катедрата по римско право в 
Юридическия факултет на Софийския университет. Впоследствие правото му да преподава 
е отнето и е отстранен по политически причини.

Декан е на Юридическия факултет на Софийския университет в периодите 1940- 
1941 г. и 1943-1944 г. Чете курсове по Римско право: история и система (1933-1950 г.); 
Българско гражданско право: Обща част. Вещно право. Облигационно право. Семейно и 
наследствено право (1934-1950 г.); Увод в правната наука. Българско горско право (за 
студенти лесовъди).

Уредник към Юридическия факултет на Семинар по римско право, съществувал 
самостоятелно в рамките на Институт по гражданско-правни науки с уредник проф. 
Димитър Силяновски (уч. 1945-1946).

Адвокат е в Софийската колегия в периода 1930-1962 г. Член е на Съюза на 
юристите в България от 1966 г. Член-секретар на кодификационния съвет при 
Министерство на правосъдието (1935).

Носител е на Кирилометодиевиската награда на Академията на науките (1937 г.)

Автор е на 9 книги, сред които ..Коментар на Наредбата-закон за брака" (1947): 
..Писмени доказателства и свидетелски показания в гражданския процес" (1964): ..Договор 
за гледане и издръжка" (1967): ..Съсобственост. [Правни въпроси]" (1975); ..Въпроси на

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра 1 (един) за класиране в У АСО и 1 (един) за адресата
На адресата се насочва чрез АИССО.

Приложенията се сканират



съпружеската имуществена общност по Семейния кодекс от 1985 г." (1988): ..Договори за 
придобиване на невидими имоти между граждани" (1990). ..Спомени” (2003) и др.

Автор е на 11 учебници и учебни помагала като ..Записки по римско право" (1930). 
..Кратък курс по римско право“ (1936) ..Система на българското вещно право" (1937). 
..Ипотеки, залог, привилегии. Систематичен курс" (1938). ..Система на българското 
наследствено право" (1939). ..Увод в правото" (1941). ..Ново вещно право" (1995) и много 
други, представляващи ценни изследвания и към настоящия момент.

Проф. Петко Венедиков е автор и на множество студии и статии във всички сфери 
на частното право, множество от които са запазили своята актуалност и в днешни дни. 
Следва да се отбележи също така, че през 30-те и в началото на 40-те години на XX в. проф. 
Венедиков публикува редица коментари на съдебната практика и бележките си върху 
действащото българско законодателство в сп. „Юридически архив" и сп. „Архив на правни 
науки", които дават пълна представа за брилянтния му ум и отличното познаване на 
българската и европейската гражданскоправна наука.

Негови са преводите на трудовете на италианския юрист Джорджио дел Вскио - 
„Върху общите принципи на правото” („Юридически архив", 1929-1939) и „Кризата на 
държавата" („Юридически архив". 1933-1934).

Освен юридическите трудове на проф. Венедиков. издадени са и неговите 
„Спомени" (2003). съдържащи картина на академичния живот в Юридическия факултет.

С оглед изискванията на чл. 7 и сл. от Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени 
елементи на територията на Столична община с изисквано становище от страна на 
„Географска информационна система-София" ЕООД за наличие на друг общински обект с 
предложеното име. както за наличие на адресни регистрации на улица „412" в район 
„Младост".

Видно от писмо с изх. № 07-00-153/06.02.2023 г. (с наш вх. № СОА23-ТД26- 
1741/1/06.02.2023 г.) на „Географска информационна система-София" ЕООД към 
06.02.2023 г. на територията на Столична община не съществува улица и/или площад с 
наименованието „проф. Петко Венедиков". Към писмото е приложена извадка от 
цифровия модел на информационна система СОФКАР. поддържана от дружеството, 
относно преименуване на улица „412"-та.

В Националния класификатор на настоящите и постоянните адреси в Република 
България не са открити данни за адресни регистрации на ул. 412-та, находяща се на 
територията на район „Младост" - Столична община, и улицата може да бъде 
преименувана.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра I (един) за класиране в J АСО и 1 (един) за адресата.
На адресата се насочва чрез AIICCO.

Приложенията се сканират



4

Съгласно чл. 7. ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване на общински обекти, 
поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община предложенията за именуване и преименуване писмено се 
съгласуват и със съответните общински администрации по местонахождение на обекта. В 
тази връзка е изпратено писмо № СОА23-ВК08-2289/08.02.2023 г. до кмета на район 
..Младост” за изразяване на становище. В отговор с наш вх. № СОА23-ВК08- 
2289/1/08.02.2023 г. кметът на район „Младост“ не възразява на предложението за 
преименуване на номерираната улица „412“ е името на проф. Петко Венедиков.

Предложението за преименуване на номерираната улица ..412" с името на проф. 
Петко Венедиков е разгледано и подкрепено от страна на Работната група за именуване и 
преименуване на улици и общински обекти на територията на Столична община съгласно 
чл. 14 от Вътрешните правила за работа на Постоянната комисия по образование, култура, 
наука и културно многообразие към Столичния общински съвет.

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ.

С оглед на гореизложеното и предвид особените заслуги на проф. Петко Венедиков 
към развитието на правната наука, както и на основание чл. 21. ал. 1. т. 18. във вр. с ал. 2 от 
Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 4. ал. 1 от 11аредбата 
за и преименуване на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници 
и художествени елементи на територията на Столична община, предлагаме Столичният 
общински съвет да приеме решение за преименуване на посочената улица на територията 
на Столична община-район ...Младост", с името ..Проф. Петко Венедиков".

ПРИЛОЖЕНИЯ: I. проект на решение на Столичния общински съвет:

2. писмо № СОА23-ТД26-2289/09.02.2023 г. от район ..Младост":

3. писмо № СОА23-ТД26-1741/1/06.02.2023 г. от „ГИС-София" 
ЕООД със становище:

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра I (един) за класиране в У. ICO и 1 (един) за адресата.
На адресата се насочва чрез. \HCCO.

Приложенията се сканират.



5

4. извадка от цифровия модел на информационна система 
СОФКАР

С УВАЖЕНИЕ.

/ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

/

i

/МИЛКА ХРАСТОВА/

/БОТЬО БОТЕВ/

/ВАСКОТОДОРОВ/

/МЕТОДИ ЛАЛОВ/

Докчадът се издава в 2 (два) екземпляра 1 (един) за класиране в У.ICO и 1 (един) за адресата.
На адресата се насочва чрез АНССО.

Приложенията се сканират.



6

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33. Тел. 93 77 591. e-mail: info« soflacouncil.bg. http://www.soflacouncil.bg

ПРОЕКТ!
РЕШЕНИЕ № 

па Столичния общински съвет 
от 20_година

За преименуване на улица ..412" в район ..Младост” с името ..Проф. Петко 
Венедиков"

На основание чл. 21. ал. I. т. 18 във вр. с ал. 2 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация и чл. 4. ал. 1 от Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени 
елементи на територията на Столична община.

С Т О Л И Ч Н И ЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
РЕШИ:

1. Преименува цялата улица ..412". на територията на район ..Младост". Столична 
община, с името ..Проф. Петко Венедиков".

2. Възлага на Кмета на Столична община да информира гражданите на Столична 
община за приетото решение, съгласно Наредбата именуване и преименуване на общински 
обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община.

Настоящото решение е прието на ___заседание на Столичния общински съвет,
проведено на 20__ г., Протокол №от 20__ г. и е подпечатано с
официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

[Георги Георгиев]

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра I (един) за класиране в \ АСО и 1 (един) за адресата.
На адресата се насочва чрез AIICCO.

Приложенията се сканират.


